~
g; ,. ~
~ ~

ESTADO DO MARANHÃO (
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURIT IRANA ;).8j
C O M I SSÃ O PE RMANENTE DE LI C I TAÇÃ O I
-------------------~---------------~·._1->L/ .......:..:.._ -
ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

L ICITAÇÃO: Tomada de Preços no 003/20 18 - CPL
OBJ ETO: Contratação de empresa para a prestação de servtços de pavimentação de vtas
urbanas no município de Buritirana (MA).

Aos vinte dias do mês de Junho de 2018 às 11:00 hs (onze horas), na sala de reumao da
Comissão Permanente de Licitação. situada na Rua Senador La Rocque s/n Centro, Prefeitura de
Buritirana - MA, presentes os membros da Comissão Permanente de Licitação: Osiran Santos
Sousa- Presidente, Livia Abreu Santos da Silva - Membro e Maria dos Passos Carvalho Melo
Membro. foi instalada a sessão de abertura e julgamento da licitação em epígrafe. A Comissão
atestou o comparecimento da seguin te empresa: DZN CONSTRUÇÕES E IRELI, representada
pelo Sr. Hercules Siqueira de Lima, portador da cédula de identidade de n° 0305939 12006-1
SSP-MA. Foram recebidos os documentos relativos ao credenciamento da participante.
verificando-se a regularidade de representação da mesma. Passou-se à abertura do envelope
referente a documentação de habilitação no certame, o qual fo i rubricado pelos membros da CPL
e licitante juntamente com os documentos apresentados. Analisados os documentos apresentados
a CPL declara a licitante habilitada. A licitante renuncia expressan1ente à interposição de
quaisquer recursos em face da deci são proferida na fase de habilitação. Aberto o envelope
correspondente a proposta de preços a mesma foi analisada com o aux ílio do setor de engenharia,
verificando-se a correta descrição do objeto licitado, bem como a sua compatibilidade com o
projeto básico. Destarte, a CPL declara vencedora da fase de proposta de preços a empresa DZN
CO NSTRUÇÕES EIRELI, com o preço total proposto de R$ 493.421 ,44 (quatrocentos e
noventa e três mil, quatrocentos e vinte e um reais e quarenta e quatro centavos). A licitante
renuncia expressamente à interposição de quaisquer recursos em face da decisão proferida na
fase de j ulgamento das propostas de preços. Não havendo qualquer contestação e nada mais a
apurar, foi encerrada esta sessão. Eu, Livia Abreu Santos da Silva, lavrei e assino a presente ata

~ ~çMw
Osiran Santos Sousa
Presidente da CPL

Livia Abreu Santos da Silva
Membro CPL

ií\n~ cb]~ ~'\Ja1t.o ')fuJ,o
Maria dos Passos Carvalho Melo
Membro CPL

DZN CO NST